20200827171259179800           津环辐许可表〔2021〕017号

市生态环境局关于天津博爱管道科技集团
有限公司新建II类射线装置（X射线探伤机）项目环境影响报告表的批复

天津博爱管道科技集团有限公司：

你单位报送的新建II类射线装置（X射线探伤机）项目环境影响报告表及相关材料收悉。经研究，批复如下：

1、 天津博爱管道科技集团有限公司投资450万元，在大邱庄南6公里天津市静海区蔡公庄镇工业园的一车间内建设1座X射线探伤室并配备1台XYG-16007/3型X射线探伤机（最大管电压160kV，最大管电流7mA），二车间内建设1座X射线探伤室并配备1台XYD-22507/3型X射线探伤机（最大管电压225kV，最大管电流7mA），用于螺旋钢管无损探伤工作。上述2座探伤室均已建成，为补办环评手续。2021年3月25日-2021年3月31日，我局将该项目环境影响报告表全本在天津市生态环境局官网进行了受理公示。建设单位在全面落实报告表和批复提出的各项污染防治措施的前提下，我局同意该项目环境影响报告表结论。

二、你单位在项目实施和运行过程中应对照环境影响报告表，认真落实各项环境保护措施，并重点做好以下工作：

1.认真贯彻执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国放射性污染防治法》、《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》等法律、法规的要求。项目投入运行前必须依法取得《辐射安全许可证》，严禁无许可证从事使用活动。

2.从事辐射工作的人员须进行辐射安全和防护专业知识及相关法律法规考核；考核不合格的，不得上岗。
3.辐射工作场所及其入口处必须设置明显的电离辐射标识和中文警示说明。辐射工作场所要有防止误操作、防止工作人员和公众受到意外照射的安全措施。

4.建立健全辐射防护措施和操作规程等规章制度，配备与辐射类型和辐射水平相适应的防护用品和监测仪器。

5.你单位XYG-16007/3型X射线探伤机必须在你单位一车间探伤室内使用，XYD-22507/3型X射线探伤机必须在你单位二车间探伤室内使用，严禁在探伤室以外场所使用上述X射线探伤机。
三、放射防护设施应当与主体工程同时验收；验收合格后，主体工程方可投入生产或使用。

四、建立健全辐射事故应急预案，如发生辐射事故应立即启动本单位应急预案，采取应急措施，并向主管部门报告。

五、建设项目环境影响报告表自批准之日起满5年，项目方开工建设的，其环境影响报告表应当报我局重新审核。
六、请天津市生态环境保护综合行政执法总队、天津市静海区生态环境局共同做好该项目的事中事后监管工作。

此复
2012年04月12日

（此件主动公开）

抄送：天津市生态环境保护综合行政执法总队、天津市静海区生态环境局、天津市静海区行政审批局
- 2 -
- 1 -